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To:

From:
y | )

Sent: Sun 2/21/2021 7:43:21 PM

Subject: RE: Schets mogelijkheden corona-antistoftesten in relatie totvaccinatieprogramma

Received: Sun 2/21/2021 7:43:21 PM

Bester

Dank voor de reminder en voorje geduld en -hoo ik- begrip. Ik heb het uitgezet maar het blijft hangen.
Inmiddels staan de gedachten niet stil en 1s Aaan het nadenken over welke rol het inzicht in 1emands

individuele antistoffenstatus zou kunnen worden gecombineerd met de gedachte van een testbewijs dat toegang verschaft tot

bepaalde activiteiten.

71) gaat jou bellen!

rk
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: [s.1| <BEB @sanquin.nl>
Datum: vrijdaz 19 feb. 2021 3:56 PM

An: EEN.IE (BE) BEE oninvws.o>
Onderwerp: RE: Schets mogelijkheden corona-antistoftesten in relatie tot vaccinatieprogramma

Alles goed?

Kun je al antwoord op de vragen geven of mij een (korte) update sturen?

Met vriendelijke groctfiEy

-----0ors

EB
bericht-----

Van:

Vernaleh ht februari 2021 13: 06
RET EEEEE owinvws.al>

Por RE: Schets Sogelliiean corona-antistoftesten in relatie tot vaccinatieprogramma

Okay, dank voor je reactie!

@minvws.nl]

Verzonden, dinsdag 2 februari 2021 12:41

Am:|#4 om RE: Schets mogelijkheden corona-antistoftesten in relatie tot vaccinatieprogramma

Dag
Excuses dat het is blijven liggen.
1k laat ernaar kijken en vragen even een advies

Mvg

@minvws.nl

van:BE. BE EE @sanquin.ul>
Verzonden:
SRnrpo

12:04

Aen: IEKEEEL 22 (GREED) -BEEETMManinvwsn>Ouderverp: Re: Schets mog4 corona-antistoftesten in relatie tot vaccinatieprogramma
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Urgentie: Hoog

Zie je kans om op onderstaand bericht te reageren?

Voor vragen of een verdere toelichting ben ik uiteraard telefonisch bereikbaar (oJ EEE

Met vriendelijke groet,

van: BE IR
Verzonden: donderdag 21 januari 2021 17:14

au:EENIE BED

Onderwerp: Schets mogelijkheden corona-antistoftesten in relatie tot vaccinatieprogramma

Het is onduidelijk of onderstaand bericht al naar je verstuurd is. Ik kom het zojuist tegen in de conceptmails. Daarom stuur ik het je opnieuw of

nogmaals.

In het licht van het gestarte vaccinatieprogramma tegen het coronavirus kan ik je melden dat Sanquin bereid is om de aanwezigheid van corona-

antistoffen en vaccinatieresponsen te meten. Hieronder een eerste schets van de mogelijkheden.

- Voor bepaalde hoogrisicopatiénten met worden vaccinatieresponsen in studieverband in kaart gebracht. Hierover zijn al afspraken gemaakt.

- Voor bijvoorbeeld zorgmedewerkers (vitale beroepen), verpleeghuisbewoners, ouderen in verzorgingshuizen en andere ouderen zou het meten van

antistoffen waardevol kunnen zijn.

- Daarmee kan landelijk duidelijkheid worden verkregen over non-responders en tevens worden geinventariseerd/bevestigd welke vaccins voor

welke personen het meest geschikt zijn.

- Beleidsmatig ontstaat daarmee de mogelijkheid om bij te sturen in het gericht toekennen van vaccins met de hoogste werkzaamheid en effectiviteit

aan bepaalde groepen.

- Verder kan via het monitoren van responsen (postvaccinatie titermonitoring) worden bepaald hoe de "groepsimmuniteit” zich in bepaalde groepen
en regionaal/landelijk ontwikkelt.

- Tevens kunnen personen. die twijfelen over vaccinatie, worden getest (prevaccinatie serologie) en o.b.v. de uitslag besluiten om ervan af te zien of

overtuigd worden om mee te doen.

- Ook kunnen personen die antistofpositief zijn "achteraan in de rij" worden geplaatst voor vaccinatie, zodat de beschikbare vaccins ingezet kunnen
worden bij mensen zonder antistoffen.

- Bij zorgpersoneel en in zorgsettings kunnen bloedsamples veneus worden afgenomen en via bestaande logistiek door Sanquin worden opgehaald of

via buizenpost worden verstuurd.

- Als een veneuze afname niet mogelijk is. kan worden gekozen voor een vingerprik. Ook hiervoor is Sanquin toegerust
(www .sanquin nl/vingerprik<http:/www.sanquin.nl/vingerprik>).

- De vingerprikmethode kan "thuis aan de keukentafel” worden vitgevoerd. Een compleet setje met instructie en retourenvelop wordt naar het

huisadres opgestuurd.

- In alle gevallen is de testuitslag binnen enkele dagen beschikbaar. Wij zouden deze kunnen verstrekken aan de aanvrager (met uitleg over de

betekenis) en aan het RIVM.
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- Continue afstemming met het RIVM over zowel de meest geschikte testen (ook als er nieuwe testen beschikbaar komen) als de beste manier van

rapportage spreekt voor zich.

Een en ander vraagt uiteraard een nadere nitwerking en een goede voorbereiding. Van mijn collega's bij Sanquin Diagnostiek heb ik begrepen dat zij
snel kunnen schakelen en snel kunnen opschalen. Een nader uitgewerkt voorstel kan op korte termijn klaar zijn, waarbij dan wel enige richting vanuit

VWS/RIVM/OMT wenselijk is.

Ter afronding enkele vragen:

1. Kun je aangeven of VWS/RIVM/OMT waarde tockennen aan prevaccinatie serologic en postvaccinatie titermonitoring?

2. Welke rol kan hierin door Sanquin worden vervuld? Is het nuttig dat wij een en ander verder uitwerken?

3. Kun je aangeven of VWS er bezwaar tegen heeft als Sanquin Diagnostiek het testen op corona-antistoffen aan organisaties en particulieren gaat
aanbieden?

Met vriendelijke groct EEE

Disclaimer: hitp://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer

Disclaimer: hitp://www.sanquin.nl/e-maildisclaimer


